ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14 марта 2017 г. № 58

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление
I

Правительства Республики Дагестан

от 15 марта 2011 г. № б6а

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 15 марта 2011 г. № 66а «Об

утверждении Государственной программы модернизации здравоохранения

Республики Дагестан на 2011-2016 годы» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2011, № 11, ст. 432; № 22, ст. 1048; № 24, ст. 1222; 2012,
№ 10, ст. 441; № 16, ст. 684; № 24, ст. 1103; 2013, № 12, ст. 811; № 24, ст. 1711;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 12 мая, № 05002000677; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ni), 2016, 4 июля,

№ 500201607040017).

r^V^TE/Iic7

УПРАВЛЕНИЕ

ЕЛОПРОИЗВОДСТ

атель Правительства

ублики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 14 марта 2017 г. № 58

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 15 марта 2011 г. № 66а

1. В наименовании и пункте 1 слова «2011-2016 годы» заменить словами

«2011-2017 годы».

2. В Государственной программе модернизации здравоохранения

Республики Дагестан на 2011-2016 годы, утвержденной указанным

постановлением:

а) в наименовании и далее по тексту Программы слова «2011-2016 годы» в

соответствующем падеже заменить словами «2011-2017 годы» в

соответствующемпадеже;

б) в паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансированияПрограммы,дополнитьпунктомследующегосодержания:

«2017 год

Строительство О О О О»;

перинатальногоцентра

в г. Махачкале

в) раздел 6 дополнить пунктом следующего содержания:

«В 2017 году объем финансирования Программы составит О тыс. рублей.»;

г) в подпрограмме «Строительство перинатального центра в г. Махачкале

Республики Дагестан» Программы:

в позиции, касающейся этапов и сроков реализации Подпрограммы и далее

по тексту Подпрограммы слова «2014-2016 годы» в соответствующем падеже

заменить словами «2014-2017 годы» в соответствующемпадеже;

раздел 3 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«2017 год - О тыс. рублей.»;

приложения № 2 и № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к подпрограмме «Строительство перинатального

центра в г. Махачкале Республики Дагестан»

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ

подпрограммы «Строительство перинатального центра в г. Махачкале Республики Дагестан»

Программы модернизации здравоохранения Республики Дагестан на 2011-2017 годы

Мероприятие 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год Сроки Ответ Всего

предусмотреносредств (тыс. руб.) ожида

емые

резуль

предусмотреносредств

(тыс. руб.)

ожи

дае

мые

предусмотреносредств

(тыс. руб.)

ожи

дае

мые

предусмотреносредств

(тыс. руб.)

ожи

даемые

резуль

таты

испол

нения

ствен

ный

испол

нитель

всего в т.ч. средства

таты

всего В т.ч. средства

резупь-

тап.!
всего в Т.Ч. средства

резуль

таты
всего в Т.Ч. средства

ФФОМС бюджета

субъекта

РФ

ТФСМС

РД

ФФО

МС

бюд

жета

субъ

екта

РФ

ТФОМС

РД

ФФО

МС

бюджета

субъекта

РФ

ТФСМС

РД

ФФО

МС

бюджета

субъекта

РФ

ТФСМС

РД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Строительство

Республиканского

перинатального

центра

в г. Махачкале

2262758,7 2213589,6 49169,1 0,0 0,0 0,0 0,0 553860,4 553860,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2014-

2017 гг.

Мнюправ

РД

2816619,1

всего дет. + род. 2262758,7 2213589,6 49169,1 0,0 0,0 0,0 0,0 553860,4 553860,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2816619,1

из них, детство 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

родовспоможение 2262758,7 2213589,6 49169,1 0,0 0,0 0,0 0,0 553860,4 553860,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2816619,1

ПРИЛОЖЕЕИЕ № 3

к подпрограмме «Строительство

перинатального центра в г. Махачкале

Республики Дагестан»

СЕТЕВОЙ ГРАФИК

выполнения работ по проектированию, строительству

и вводу в эксплуатацию Республиканского перинатального

центра на 150 коек в г. Махачкале, Республика Дагестан

Наименование работ по

проеетированию.

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год

строительствуи вводу в

эксплуатацию

перинатальногоцентра

январь февраль март ИЮЛЬ май ИЮНЬ ИЮЛЬ
август

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь 1июльi август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Январь февраль март апрель май июнь ИЮЛЬ август сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

Мероприятияпо

проецированию

перинатальногоцентра

Разработкапроектной

документации

X X X X

Получение разрешения

на строительство

перинатального центра

X

Мероприятия по

строительству

перинатального центра

Подготовка внешних

инженерных

коммуникаций

X X

Проведение работ ниже,

нулевой отметки по

каркасу здания

X X X X X

Проведение работ выше

нулевой отметки по

каркасу здания

X X X X X X X X X

Закрытие теплового

контура
•

X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

Производство

внутренних работ, за

исключением монтажа

медицинского

оборудования

X X X X X X X X X X X X X X X

Поставка и монтаж

медицинского

оборудования

X X X X X X X X X X X

Завершение внешней

отделки и

благоустройство

территории

X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Мероприятия по вводу в

эксплуатацию

перинатального центра

Получение разрешения

на ввод объекта

капитального

строительства в

эксплуатацию

X X X

Укомплектование

медицинскими

работниками

перинатального центра,

включая их подготовку

<•>

X X X X X X X X X X X X X X X X

Получение лицензии на

осуществление

медицинской

деятельности

X».